Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO N°         /2024

“Indica ao Poder Executivo a instalar ar

condicionado na recepção de espera UBS

Creusa Carlos da Silva do Jardim

Panorama.”

Exmo. Sr. Presidente,

Vereadora Valdirene Joandsin da Silva – Wal da Farmácia, nos termos do art. 194 da Resolução

02/2012, indica ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor que seja feito, a instalar ar

condicionado na recepção de espera UBS Creusa Carlos da Silva do Jardim Panorama.

Em visita ao prédio da UBS Creusa Carlos da Silva do Jardim Panorama constatei que o prédio

precisa de ar condicionado na recepção de espera, para as recepcionistas e usuários, que

aguardam suas consultas médicas. Com as temperaturas altas de calor, esse benefício irá

proporcionar uma melhor condições de trabalho e um ambiente climatizado com qualidade do

ar.

Assim, diminuindo a propagação de doenças transmitidas pelo ar, e também diminui o risco de

infecções, responsáveis pela prolongação de paciente no ambiente. Além disso, com um

ambiente confortável e saudável, tendo os pacientes um aumento do bem-estar no seu

atendimento.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal essa

INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente da administração pública municipal para

o atendimento necessário.

Sala das Sessões Vereador Hélio Nemer, 19 de janeiro de 2024.

Wal da Farmácia

Vereadora

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
D

dp
-I

20
24

-M
U

H

    Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
D

dp
-I

20
24

-M
U

H

		2024-01-19T19:21:58-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2024-02-07T10:52:46-0300
	Camara Municipal de Monte Mor